Otto<sup>a</sup> quartus divina favente clementia Romanorum imperator semper augustus.      Universis imperii nostri fidelibus presentibus et futuris notum facimus, quod nos remunerationis divine intuitu sub speciali maiestatis nostre protectione<sup>b</sup> monasterium<sup>c</sup> Morimundi in Lombardia cum personis deo ibidem famulantibus et cum omnibus bonis suis mobilibus<sup>d</sup> et immobilibus<sup>d</sup> recepimus, volentes, quęcumque privilegia predecessorum nostrorum eidem monasterio tradita sunt et confirmata, nostris etiam temporibus per omnia sibi illesa confirmari et conservari. Quapropter universitati vestre mandamus imperiali auctoritate districte precipientes, quatenus amodo a gravamine nominati monasterii de Morimundo abstineatis penitus et ab omni exactione fodri alteriusque datii aliaque inquietatione locum ipsum cum prediis et rebus suis liberum dimittatis et absolutum. Imperiali nostra insuper auctoritate concedimus et liberam facultatem permittimus, ut aquas publicorum fluminum libere et absolute, quocumque et quomodocumque<sup>e</sup> et undecumque voluerint, ducere possint absque incommoditate<sup>f</sup> alterius, que evidenter appareret, et rumpere vias et eas mutare faciendo et manutenendo super eas pontem<sup>g</sup>, sive illę vię sint publice sive vicinales sive private. Item ut liceat predicto monasterio vendere res suas mobiles<sup>h</sup>, ubicumque et quandocumque<sup>i</sup> voluerint, et specialiter granum et vinum et legumina, ligna absque contradictione alicuius persone magne vel parve, civitatis vel loci. Et<sup>j</sup> ipse dominus<sup>k</sup> abbas dicti monasterii et<sup>l</sup> fratres ante

---

<sup>a</sup> Otho u

<sup>b</sup> protectionem Eu

<sup>c</sup> monasteriorum u

<sup>d-d</sup> mobilibus et immobilibus E

<sup>e</sup> uomo stark abgerieben E

<sup>f</sup> incommoditate E

<sup>g</sup> pontum Eu

<sup>h</sup> mobiles E

<sup>i</sup> quomodocumque u

<sup>j</sup> danach fehlt cum oder dergleichen

<sup>k</sup> korrigiert E

<sup>l</sup> ut u

nostram presentiam causas habere contingat, adversarii eorum frequentent sacramenta de calumpnia<sup>m</sup> et de exhibendis instrumentis et aliis extorquere conantur, unde iacturam sepe et sui iuris contradictionem sustinent. Quoniam imperatoriam decet equitatem religiosorum virorum indemnitati providere, providentię vestre mandamus rogantes et imperiali precipientes auctoritate, quatenus prememoratum monasterium in nullo penitus molestetis nec contra privilegium eis a maiestate nostra indultum damnum ipsis fratribus irrogetis nec cogatis ipsos fratres, qui ab omni gravamine immunes esse debent, ut aliquod vobis exhibeant<sup>n</sup> sacramentum, sed contenti sitis, ut id per syndicum<sup>o</sup> ipsorum fiat, securi, quod nobis gratum erit, ut ab omni eorundem fratrum inquietatione absteineatis. Quicumque igitur huius mandati nostri violator extiterit, se iram<sup>p</sup> tremendi iudicis<sup>q</sup> nostreque sublimitatis gravem offensam noverit incursum et in pena transgressionis viginti libras auri soluturum, medietatem fisco nostro imperiali et aliam medietatem iniuriam passis. Ad cuius rei perpetuam notitiam presentem paginam inscribi<sup>r</sup> iussimus et imperialis maiestatis nostre sigillo communiri. Huius rei testes sunt: Lotarius<sup>s</sup> Pisanus archiepiscopus, Henricus Mantuanus episcopus imperialis aule vicarius, Bernardus Papiensis episcopus, Guillelmus<sup>t</sup> Cumanus episcopus, Eminico<sup>u</sup> comes de Linigen<sup>v</sup>, Artemanus<sup>w</sup> comes<sup>x</sup> de Vitemberc, Guido comes Lomelli<sup>y</sup> Papiensis et alii quam plures<sup>z</sup>.